Página 1 de 3

HOMOLOGAÇÃO

EDITAL N. 053/2025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 237/2025.

OBJETO: Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas de Professor Universitário Substituto Contratado em Caráter Temporário ou Precário para Cadastro Reserva n. 01/2025.

A Faculdade de Direito de Franca - FDF, Autarquia Pública de Ensino Superior, por meio de seu Diretor, Prof. Dr. José Sérgio Saraiva, no uso de suas

atribuições legais, HOMOLOGA e torna público o resultado final do Processo Seletivo:

# Nome:
Área

Temática

Nota Prova

Didática

Nota Avaliação de

Títulos
Notal Final Colocação  Situação

1 Antônio José Franco de Souza Pêcego 3 61,5 0 0 *** Eliminado(a) nos termos do art. 7.18 do edital

2 Fernando Lopes Ferraz Elias 1 89 100,5 696,25 1° Classificado(a)

3 André Luís Jardini Barbosa 3 0 0 0 *** AUSENTE, eliminado nos termos do item 7.3, do Edital

4 José Renato Rodrigues Araújo 1 62 0 310 *** Eliminado(a) nos termos do art. 7.18 do edital

5 Ramon Leandro Freitas Arnoni 5 0 0 0 *** AUSENTE, eliminado nos termos do item 7.3, do Edital

6 Hilbert Reis Silva 2 0 0 0 *** AUSENTE, eliminado nos termos do item 7.3, do Edital

7 Deny Eduardo Pereira Alves 4 79 22 450 5° Classificado(a)

8 Renato Luís Melo Filho 4 78,5 49 515 3° Classificado(a)

9 Leonardo Estevam de Assis Zanini 2 0 0 0 *** AUSENTE, eliminado nos termos do item 7.3, do Edital

10 Geilson Nunes 3 83 78 610 1°

11 Mariana Nascimento Silveira 2 0 0 0 *** AUSENTE, eliminado nos termos do item 7.3, do Edital

12 Silvio Cesar Pasquini Oranges 5 0 0 0 *** AUSENTE, eliminado nos termos do item 7.3, do Edital

13 Aline Cristina Mantovani Genovez 5 72,5 78 557,5 1° Classificado(a)

14 Marcelo Queiroz Ferreira 8 0 0 0 *** AUSENTE, eliminado nos termos do item 7.3, do Edital

15 Helder Ribeiro Machado 4 79,5 17 440 6° Classificado(a)

Página 2 de 3

16 Joao Victor Carloni de Carvalho 4 87 84 645 1° Classificado(a)

17 Tiago Fernando Guedes de Carvalho 1 91 44 565 3° Classificado(a)

18 Ana Paula Bagaiolo Moraes Barbosa 2 94 71 647,5 3° Classificado(a)

19 Leonardo Machado Acosta 2 77,5 29 460 6° Classificado(a)

20 Henrique Breviglieri 7 0 0 0 *** AUSENTE, eliminado nos termos do item 7.3, do Edital

21 Amanda Formisano Paccagnella 1 85 23 482,5 5° Classificado(a)

22 Ana Carolina de Sá Juzo 3 95,5 38 572,5 2° Classificado(a)

23 Marcelo Chiavassa de Mello Paula Lima 2 95 83 682,5 2° Classificado(a)

24 Igor Martinez Silva 4 0 0 0 *** AUSENTE, eliminado nos termos do item 7.3, do Edital

25 Berenice Bolzani 7 91 55 592,5 1° Classificado(a)

26 Edwirges Elaine Rodrigues 2 95,5 129,5 801,25 1° Classificado(a)

27 Ana Julia Pozzi Arruda 3 82,5 48 532,5 3° Classificado(a)

28 Cristiane Roberta Torres Giovanella 4 77,5 13 420 7° Classificado(a)

29 Guilherme Zocollaro Nogueira 4 0 0 0 *** AUSENTE, eliminado nos termos do item 7.3, do Edital

30 Raul Lemos Maia 1 86 48 550 4° Classificado(a)

31 Igor Mauad Rocha 5 61,5 0 307,5 *** Eliminado(a) nos termos do art. 7.18 do edital

32 Amanda Taha Junqueira 1 82 11 437,5 6° Classificado(a)

33 Glauber Camacho Gimenez Garcia 8 0 0 0 *** AUSENTE, eliminado nos termos do item 7.3, do Edital

34 Daniella Salvador Trigueiro Mendes 2 89,5 63 605 4° Classificado(a)

35 Álick Henrique Souza Eduardo 5 63,5 0 317,5 *** Eliminado(a) nos termos do art. 7.18 do edital

36 Rafaela Polizel Botelho 4 0 0 0 *** AUSENTE, eliminado nos termos do item 7.3, do Edital

37 Laís Reis Araújo Nazaré 5 0 0 0 *** AUSENTE, eliminado nos termos do item 7.3, do Edital

38 Júlio Dias Taliberti 4 94,5 29 545 2° Classificado(a)

39 Pedro Caetano Dias Lourenço 4 89 21 497,5 4° Classificado(a)

40 Eduarda Camargo Sansão 1 94,5 42 577,5 2° Classificado(a)

41 Welington Oliveira de Souza dos Anjos Costa 2 0 0 0 *** AUSENTE, eliminado nos termos do item 7.3, do Edital

Página 3 de 3

42 Laudevino Bento dos Santos Neto da Silveira 2 79,5 65 560 5° Classificado(a)

43 Cláudia Gil Mendonça 2 0 0 0 *** AUSENTE, eliminado nos termos do item 7.3, do Edital

44 Gabriel Menezes Horiquini 3 0 0 0 *** Eliminado, nos termos da cláusula 2.12.1 do Edital

Franca/SP, 9 de janeiro de 2026

P.R.I.C

(assinado no original)

Prof. Dr. José Sérgio Saraiva

Diretor

Faculdade de Direito de Franca